

# NICCOLINA

Dulces saludables artesanales

Valores

*nutricionales*

NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## TARTA DE LIMÓN

**INGREDIENTES:** mantequilla sin lactosa (nata pasteurizada sin lactosa, regulador de la acidez (ácido láctico), aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno), harina de arroz, harina de arroz integral, limón 16%, maltitol, huevo, almidón de tapioca, fécula de patata, harina de almendra, gelatina y goma xantana.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	377 kcal
GRASAS TOTALES	19,1 g
ACIDOS GRASOS SATURADOS	11,7 g
HIDRATOS DE CARBONO	45,5 g
PROTEINAS	5,7 g
AZUCARES TOTALES	25,9 g
SAL	0,10 g

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 4 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895  
www.nicolina.es

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## TARTA DE FRUTA DE LA PASIÓN

**INGREDIENTES:** puré de frambuesas, maltitol, mantequilla sin lactosa (nata pasteurizada sin lactosa, regulador de la acidez (ácido láctico), aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), huevo, puré de fruta de la pasión, harina de arroz integral, almidón de tapioca, fécula de patata, harina de almendra, gelatina y goma xantana.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	306 kcal
GRASAS TOTALES	18,4 g
ACIDOS GRASOS SATURADOS	10,8 g
HIDRATOS DE CARBONO	29,6 g
PROTEINAS	5,6 g
AZUCARES TOTALES	24,6 g
SAL	0,10 g

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 4 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / www.nicolina.es

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## BROWNIE

**INGREDIENTES:** huevo, maltitol, mantequilla sin lactosa (Nata pasteurizada sin lactosa, regulador de la acidez (ácido láctico), aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), harina de almendra, cacao puro sin azúcar y nueces.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	267 kcal
GRASAS TOTALES	20,8 g
Saturadas	7,5 g
Poliinsaturadas	3 g
Monoinsaturadas	5,9 g
HIDRATOS DE CARBONO	11,9g
Azúcares	0,4g
FIBRA	14g
PROTEINAS	6,5g
VITAMINA A	6,3%

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 4 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895  
www.nicolina.es

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## TARTA DE QUESO

**INGREDIENTES:** queso crema sin lactosa (60%) (leche pasteurizada de vaca, nata pasteurizada de vaca, sal, goma garrofín, carragenano, lactasa, ácido sórbico y fermentos lácticos), huevo, harina de almendras, harina de coco, mantequilla (nata pasteurizada sin lactosa, ácido láctico, aroma natural, vitamina A (beta-caroteno)) y limón.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos. Puede contener: soja.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	317 kcal
GRASAS TOTALES	23,0 g
ACIDOS GRASOS SATURADOS	14,0 g
HIDRATOS DE CARBONO	19,9 g
PROTEINAS	7,5 g
AZUCARES TOTALES	20,7 g
SAL	0,63 g

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 4 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895  
www.nicolina.es

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## TARTA DE ZANAHORIA

**INGREDIENTES:** queso crema sin lactosa (leche pasteurizada de vaca, nata pasteurizada de vaca, sal, goma garrofín, carragenano, lactasa, ácido sórbico y fermentos lácticos), huevo, leche semidesnatada sin lactosa (leche semidesnatada y lactasa), zanahoria 11 %, mantequilla sin lactosa (Nata pasteurizada sin lactosa, ácido láctico, aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), maltitol, harina de almendra, harina de coco, almendra, coco rallado, canela, impulsor (gasificante E-450i y E-500ii, antiaglomerante E-170i y almidón de patata).

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	332 kcal
GRASAS TOTALES	25,1 g
ACIDOS GRASOS SATURADOS	12,3 g
HIDRATOS DE CARBONO	19,3 g
PROTEINAS	7,2 g
AZUCARES TOTALES	19,1 g
SAL	0,51 g

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 4 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / www.nicolina.es

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## TARTA DE CHOCOLATE Y NATA

**INGREDIENTES:** nata de la leche de vaca, chocolate sin azúcar 72% (pasta de cacao, manteca de cacao, emulgentes E-322 y 476 y aroma natural de vainilla), huevo, maltitol, mantequilla sin lactosa (nata pasteurizada sin lactosa, ácido láctico, aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), harina de arroz, harina de arroz integral, almidón de tapioca, fécula de patata, harina de almendra, cacao en polvo, gelatina, goma xantana y sal.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	370 kcal
GRASAS TOTALES	24,3 g
ACIDOS GRASOS SATURADOS	15,6 g
HIDRATOS DE CARBONO	31,9 g
PROTEINAS	5,8 g
AZUCARES TOTALES	27,6 g
SAL	0,09 g

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 4 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895  
www.nicolina.es

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## TARTA BANOFFEE

**INGREDIENTES:** leche desnatada sin lactosa, nata sin lactosa, maltitol, mantequilla sin lactosa (nata pasteurizada sin lactosa, ácido láctico, aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno), plátano, harina de arroz, harina de arroz integral, huevo, almidón de tapioca, fécula de patata, harina de almendra, cacao puro sin azúcar, sal, goma xantana, Vainilla en polvo y Bicarbonato de sodio.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	328 kcal
GRASAS TOTALES	22,0 g
ACIDOS GRASOS SATURADOS	14,1 g
HIDRATOS DE CARBONO	29,3 g
PROTEINAS	3,2 g
AZUCARES TOTALES	23,8 g
SAL	0,19 g

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 4 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## VOLCÁN DE CHOCOLATE

**INGREDIENTES:** aceite de coco, chocolate sin azúcar 72% (Pasta de cacao, maltitol, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, inulina, lecitina de girasol y aroma natural vainilla), huevo y harina de arroz.

**ALÉRGENOS:** huevo. puede contener trazas de frutos secos

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

1 porción de 100 g

ENERGIA	461 kcal
GRASAS TOTALES	42,2g
Saturadas	32,6g
Poliinsaturadas	0,2g
Monoinsaturadas	0,9g
HIDRATOS DE CARBONO	17,8g
Azúcares	0,3g
FIBRA	5,6g
PROTEINAS	6,9g

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 6 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## TARTA VEGANA

**INGREDIENTES:** queso crema vegano (Agua, aceite de coco (24%), almidón, sal marina, estabilizadores, aromas veganos, ácido láctico no proveniente de la leche, conservante, vitamina B12) maltitol, leche de soja, chocolate vegano 72% (Pasta de cacao, maltitol, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, inulina, lecitina de girasol y aroma natural vainilla), aceite de girasol, frambuesas, almidón de maíz, harina de arroz, harina de trigo sarraceno, fécula de patata, almidón de tapioca, impulsor y goma xantana.

**ALÉRGENOS:** soja. Puede contener trazas de frutos secos

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Cada 100g

ENERGIA	388 kcal
GRASAS TOTALES	27,1g
Saturadas	15,1g
Poliinsaturadas	5,7g
Monoinsaturadas	2,8g
HIDRATOS DE CARBONO	41,4g
Azúcares	0,1g
PROTEINAS	1,8g

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 4 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**VEGANO, SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## TARTA DE CHOCOLATE Y NARANJA

**INGREDIENTES:** nata sin lactosa, chocolate sin azúcar 72% (pasta de cacao, manteca de cacao, emulgentes E-322 y 476 y aroma natural de vainilla), zumo de naranja, maltitol, mantequilla sin lactosa (nata pasteurizada sin lactosa, ácido láctico, aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno) harina de arroz, harina de arroz integral, huevo, almidón de tapioca, fécula de patata, harina de almendra, cacao puro sin azúcar, sal, goma xantana,

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	461 kcal
GRASAS TOTALES	19,2g
Saturadas	8,3g
Poliinsaturadas	4g
Monoinsaturadas	3,3g
HIDRATOS DE CARBONO	55g
Azúcares	14,7g
FIBRA	8,1g
PROTEINAS	10,1g
CALCIO	1,4%
HIERRO	6,4%

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 4 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**VEGANO, SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## TARTA DE SANTIAGO

**INGREDIENTES:** huevo, harina de almendra, eritritol y maltitol.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	281 kcal
GRASAS TOTALES	20,8 g
Saturadas	1,1 g
Poliinsaturadas	0,6 g
Monoinsaturadas	1,5 g
HIDRATOS DE CARBONO	11,2 g
FIBRA	0 g
PROTEINAS	13,3 g

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR, SIN HARINAS**

## TARTA DE LECHE MERENGADA

**INGREDIENTES:** nata sin lactosa, leche sin lactosa (leche semidesnatada y lactasa), huevo, maltitol, harina de almendra, harina de coco ecológica, mantequilla sin lactosa (nata pasteurizada sin lactosa, ácido láctico, aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), limón y canela.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	276 kcal
GRASAS TOTALES	19,8 g
Saturadas	11,1 g
Poliinsaturadas	1 g
Monoinsaturadas	2,4 g
HIDRATOS DE CARBONO	16 g
Azúcares	7,3 g
FIBRA	8,9 g
PROTEINAS	6 g
CALCIO	1,1 %
POTASIO	105,8 mg
VITAMINA A	10,1 %
HIERRO	1,9 %

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895

[www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR, SIN HARINAS**

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## TARTA NO TIRAMISÚ

**INGREDIENTES:** nata sin lactosa, leche sin lactosa (leche semidesnatada y lactasa), huevo, maltitol, harina de almendra, harina de coco ecológica, mantequilla sin lactosa (nata pasteurizada sin lactosa, ácido láctico, aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), café y cacao.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	235 kcal
GRASAS TOTALES	16,2 g
Saturadas	9,3 g
Poliinsaturadas	0,6 g
Monoinsaturadas	1,7 g
HIDRATOS DE CARBONO	15,3 g
Azúcares	6,6 g
FIBRA	8,9 g
PROTEINAS	4,6 g
CALCIO	0,1 %
HIERRO	0,2 %
VITAMINA A	3,9 %

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR, SIN HARINAS**

## TARTA DE FRESAS Y NATA

**INGREDIENTES:** mantequilla sin lactosa (nata pasteurizada sin lactosa, regulador de la acidez (ácido láctico), aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), nata sin lactosa, harina de arroz, harina de arroz integral, maltitol, huevo, fresas, frambuesas almidón de tapioca, fécula de patata, harina de almendra, gelatina y goma xantana.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	289 kcal
GRASAS TOTALES	18,2g
Saturadas	2,2g
Poliinsaturadas	5,2g
Monoinsaturadas	8,7g
HIDRATOS DE CARBONO	36,4g
Azúcares	0,9g
FIBRA	6,8g
PROTEINAS	5,1g
CALCIO	2,2%
POTASIO	39,3mg

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## PANNA COTTA

**INGREDIENTES:** nata sin lactosa, leche sin lactosa (leche semidesnatada y lactasa), maltitol, coco, huevo, harina de almendra, mantequilla sin lactosa (nata pasteurizada sin lactosa, regulador de la acidez (ácido láctico), aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), puré de arándanos y vainilla.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	419 kcal
GRASAS TOTALES	33,2 g
Saturadas	20,7 g
Poliinsaturadas	0,6 g
Monoinsaturadas	1,7 g
HIDRATOS DE CARBONO	22,9 g
Azúcares	14,3 g
FIBRA	8,9 g
PROTEINAS	4,8 g
CALCIO	0,1 %
POTASIO	72,9 mg
VITAMINA A	3,9 %

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895  
[www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR, SIN HARINAS**

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## GRANOLA

**INGREDIENTES:** copos de avena ecológicos, trigo sarraceno ecológico, nueces, anacardos, semillas de lino, semillas de chía, aceite de coco ecológico, sirope de agave ecológico y canela.

**ALÉRGENOS:** frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	461 kcal
GRASAS TOTALES	19,2g
Saturadas	8,3g
Poliinsaturadas	4g
Monoinsaturadas	3,3g
HIDRATOS DE CARBONO	55g
Azúcares	14,7g
FIBRA	8,1g
PROTEINAS	10,1g
CALCIO	1,4%
HIERRO	6,4%

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente. Se conserva en perfecto estado hasta 6 meses desde su envasado. En el envase se indica la fecha de consumo preferente.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**VEGANO, SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## PORCIÓN BROWNIE

**INGREDIENTES:** huevo, maltitol, mantequilla sin lactosa (Nata pasteurizada sin lactosa, regulador de la acidez (ácido láctico), aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), harina de almendra, cacao puro sin azúcar y nueces.

**ALÉRGENOS:** Proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	167 kcal
GRASAS TOTALES	13 g
Saturadas	4,7 g
Poliinsaturadas	1,8 g
Monoinsaturadas	3,7 g
HIDRATOS DE CARBONO	7,4 g
Azúcares	2,9 g
FIBRA	8,8 g
PROTEINAS	4,1 g
POTASIO	52,2 mg
VITAMINA A	3,9 %

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente o en nevera hasta 15 días.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895  
[www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## DONUTS RAFAELLO

**INGREDIENTES:** avena, manzana, almendra, coco, yogur, huevo y levadura. Cobertura de chocolate blanco y coco rallado

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	165 kcal
GRASAS TOTALES	10,5g
Saturadas	5,9g
Poliinsaturadas	0,3g
Monoinsaturadas	0,8g
HIDRATOS DE CARBONO	17,4g
Azúcares	2,9g
FIBRA	3,7g
PROTEINAS	4,9g
CALCIO	2%
POTASIO	34,2mg
VITAMINA A	6,8%
VITAMINA C	0,6%

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895  
[www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## DONUTS KINDER

**INGREDIENTES:** avena, manzana, almendra, avellana, yogur, huevo y levadura. Cobertura de chocolate blanco y con leche.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	161 kcal
GRASAS TOTALES	10,2g
Saturadas	2,7g
Poliinsaturadas	0,5g
Monoinsaturadas	2,3g
HIDRATOS DE CARBONO	15,3g
Azúcares	3g
FIBRA	6,8g
PROTEINAS	5,5g
CALCIO	2%
POTASIO	34,3mg
VITAMINA A	6,8%
VITAMINA C	0,6%
CALCIO	2%

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN AZÚCAR**

## DONUTS BANANA CROC

**INGREDIENTES:** avena, almendra, plátano, huevo, yogur y levadura. Cobertura de chocolate y almendras.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	166 kcal
GRASAS TOTALES	10,8g
Saturadas	2,4g
Poliinsaturadas	0,3g
Monoinsaturadas	0,8g
HIDRATOS DE CARBONO	15,9g
Azúcares	2,9g
FIBRA	4,5g
PROTEINAS	5,3g
CALCIO	1,3%
POTASIO	20,9mg

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN AZÚCAR**

## DONUTS PEANUT REESE

**INGREDIENTES:** avena, manzana, almendra, cacahuete, yogur, huevo y levadura. Cobertura de chocolate con leche y crema de cacahuete.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	160 kcal
GRASAS TOTALES	9,9g
Saturadas	2,6g
Poliinsaturadas	0,3g
Monoinsaturadas	0,8g
HIDRATOS DE CARBONO	15,4g
Azúcares	3g
FIBRA	4,8g
PROTEINAS	5,8g
CALCIO	2%
POTASIO	34,2mg
VITAMINA A	6,8%
VITAMINA C	0,6%

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## DONUT BOUNTY

**INGREDIENTES:** avena, manzana, almendra, coco, yogur, huevo y levadura. Cobertura de chocolate.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	165 kcal
GRASAS TOTALES	10,5g
Saturadas	5,9g
Poliinsaturadas	0,3g
Monoinsaturadas	0,8g
HIDRATOS DE CARBONO	17,4g
Azúcares	2,9g
FIBRA	3,7g
PROTEINAS	4,9g
CALCIO	2%
POTASIO	34,2mg
VITAMINA A	6,8%
VITAMINA C	0,6%

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN AZÚCAR**

## MIX DE HARINAS CREPES

**INGREDIENTES:** arroz integral, patata, tapioca, almendra y goma xantana

**ALÉRGENOS:** frutos secos

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad (salen 15 crepes de 1 paquete)

ENERGIA	52 kcal
GRASAS TOTALES	1,2g
Saturadas	0,1g
Poliinsaturadas	0,2g
Monoinsaturadas	0,7g
HIDRATOS DE CARBONO	9,5g
Azúcares	0,1g
FIBRA	3,5g
PROTEINAS	1,2g

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente hasta 6 meses

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## MIX DE HARINAS TORTITAS

**INGREDIENTES:** arroz integral, maíz, levadura y goma xantana.

**ALÉRGENOS:** sin alérgenos

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad (salen 15 tortitas de 1 paquete)

ENERGIA	51 kcal
GRASAS TOTALES	0,1g
HIDRATOS DE CARBONO	8,9g
Azúcares	3g
FIBRA	0,8g
PROTEINAS	0,8g

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente hasta 6 meses

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## COOKIES PEPITAS

**INGREDIENTES:** coco, almendra, mantequilla sin lactosa (Nata pasteurizada sin lactosa, ácido láctico, aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), huevo, pepitas de chocolate sin azúcar (Pasta de cacao, maltitol, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, inulina, lecitina de girasol y aroma natural vainilla).

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	309 kcal
GRASAS TOTALES	25,5g
Saturadas	14,6g
Poliinsaturadas	1,4g
Monoinsaturadas	3,9g
HIDRATOS DE CARBONO	16,4g
Azúcares	4,2g
FIBRA	17,3g
PROTEINAS	6,2g
POTASIO	96,3mg
VITAMINA A	5,4%

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente o en nevera hasta 15 días.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR, SIN HARINAS**

## COOKIES LIMÓN

**INGREDIENTES:** avena, almendra, anacardo, aceite de coco, huevo, limón, mantequilla sin lactosa (Nata pasteurizada sin lactosa, ácido láctico, aroma natural y vitamina A (Beta-caroteno)), maltitol y levadura.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	317 kcal
GRASAS TOTALES	21,7g
Saturadas	7,9g
Poliinsaturadas	2,5g
Monoinsaturadas	8,4g
HIDRATOS DE CARBONO	23,4g
Azúcares	1,8g
FIBRA	8,8g
PROTEINAS	9,9g
POTASIO	50,1mg

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente o en nevera hasta 15 días.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN AZÚCAR**

## COOKIES CHOCOLATE

**INGREDIENTES:** avena, almendra, anacardo, aceite de coco, huevo, maltitol y crema de chocolate con avellanas.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche, huevo y frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	317 kcal
GRASAS TOTALES	21,7g
Saturadas	7,9g
Poliinsaturadas	2,5g
Monoinsaturadas	8,4g
HIDRATOS DE CARBONO	23,4g
Azúcares	1,8g
FIBRA	8,8g
PROTEINAS	9,9g
POTASIO	50,1mg

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente o en nevera hasta 15 días.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895  
[www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## NUTELINA

**INGREDIENTES:** chocolate negro 72% sin azúcar (Pasta de cacao, edulcorante (maltitol), manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, inulina, emulgente (lecitina de girasol), aroma natural vainilla), avellanas y anacardos.

**ALÉRGENOS:** frutos secos

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por cada 100g

ENERGIA	623 kcal
GRASAS TOTALES	55,57g
saturadas	16,14g
Poliinsaturadas	2,85g
Monoinsaturadas	24g
SODIO	43g
HIDRATOS DE CARBONO	17g
fibra	10,21g
azúcares	1,92g
PROTEINAS	13,64g
CALCIO	4%
HIERRO	14%

**CONSERVACIÓN:** en nevera hasta 3 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## CREMA DE ANACARDOS

**INGREDIENTES:** 100% anacardos tostados sin sal

**ALÉRGENOS:** frutos secos

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por cada 100g

ENERGIA	597 kcal
GRASAS TOTALES	47g
saturadas	8g
HIDRATOS DE CARBONO	22g
de los cuales azúcares	5,9g
FIBRA	1,3g
PROTEINAS	21g
SODIO	12mg
CALCIO	37mg
HIERRO	6,7mg

**CONSERVACIÓN:** una vez abierto, en nevera hasta 2 meses.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## CREMA DE AVELLANAS

**INGREDIENTES:** 100% avellanas tostadas sin sal.

**ALÉRGENOS:** frutos secos.

**TRAZAS:** cacahuete y otros frutos secos de cáscara.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por cada 100g

ENERGIA	710 kcal
GRASAS TOTALES	67,5g
saturadas	5,4g
monoinsaturadas	55,5g
poliinsaturadas	6,6g
HIDRATOS DE CARBONO	3g
de los cuales azúcares	3g
FIBRA	9,4g
PROTEINAS	17,8g
HIERRO	22%
MAGNESIO	40%
FÓSFORO	45%

**CONSERVACIÓN:** una vez abierto, en nevera hasta 2 meses.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA

Dulces saludables artesanales

## DULCE DE LECHE

**INGREDIENTES:** leche sin lactosa (leche semidesnatada y lactasa), estevia, eritritol y maltitol.

**ALÉRGENOS:** proteína de la leche

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	315 kcal
GRASAS TOTALES	21,4 g
HIDRATOS DE CARBONO	24 g
PROTEINAS	9,8 g

**CONSERVACIÓN:** En nevera hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## CREMA DE CACAHUETE

**INGREDIENTES:** 100% cacahuetes tostados

**ALÉRGENOS:** puede contener trazas de almendra y otros frutos secos.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	581,8 kcal
GRASAS TOTALES	49,2g
Saturadas	9,8g
HIDRATOS DE CARBONO	5,5g
Azúcares	1,5g
FIBRA	6,8g
PROTEINAS	28,6g
SAL	0,03g

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente o en nevera.  
Observar la fecha de caducidad del bote.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## CREMA KINDER

**INGREDIENTES:** chocolate blanco sin azúcar (Manteca de cacao, leche entera en polvo (25%), eritritol, estevia 0,015%, leche en polvo desnatada (10%), inulina, emulgente y aroma natural vainilla), avellanas y anacardos.

**ALÉRGENOS:** leche (lactosa y proteína) y frutos secos

**TRAZAS:** otros frutos secos de cáscara

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 unidad

ENERGIA	576,8 kcal
GRASAS TOTALES	50g
Saturadas	16,75g
Poliinsaturadas	2,06g
Monoinsaturadas	17,3g
SODIO	1,5mg
HIDRATOS DE CARBONO	23,37g
Azúcares	10,31g
de los cuales alcoholes de azúcar	10,12g
FIBRA	9,18g
PROTEINAS	14g
CALCIO	4,6%
HIERRO	7,68%

**CONSERVACIÓN:** En nevera.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA

## MERMELADA

**INGREDIENTES:** fresas, frambuesas, eritritol y maltitol.

**ALÉRGENOS:** sin alérgenos

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 1 tarro

ENERGIA	158 kcal
GRASAS TOTALES	0,7 g
HIDRATOS DE CARBONO	36 g
PROTEINAS	1,8 g

**CONSERVACIÓN:** una vez abierto, hasta 1 mes en la nevera.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## BIZCOCHO DE CITRICOS

**INGREDIENTES:** Huevos, harina de arroz integral, aceite de oliva y girasol, harina de almendras, maltitol, fécula de patata, tapioca, yogur natural sin lactosa (leche desnatada, gelatina y bacterias lácticas), ralladura de cáscara de limón y de naranja, levadura y goma xantana.

**ALÉRGENOS:** Frutos secos y proteína de la leche.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	289 kcal
GRASAS TOTALES	18,2g
Saturadas	2,2g
Poliinsaturadas	5,2g
Monoinsaturadas	8,7g
HIDRATOS DE CARBONO	36,4g
Azúcares	0,9g
FIBRA	6,8g
PROTEINAS	5,1g
CALCIO	2,2%
POTASIO	39,3mg

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## BIZCOCHO CHOCOLATE BLANCO Y VAINILLA

**INGREDIENTES:** huevos, harina de arroz integral, aceite de oliva y girasol, harina de almendras, maltitol, fécula de patata, tapioca, yogur natural sin lactosa (leche desnatada, gelatina y bacterias lácticas), chocolate blanco sin azúcar (Manteca de cacao, leche entera en polvo (25%), leche de polvo desnatada (10%), eritritol, estevia (0,015%), inulina, emulgente y aroma natural, vainilla), levadura y goma xantana.

**ALÉRGENOS:** frutos secos y proteína de la leche.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	289 kcal
GRASAS TOTALES	18,2g
Saturadas	2,2g
Poliinsaturadas	5,2g
Monoinsaturadas	8,7g
HIDRATOS DE CARBONO	36,4g
Azúcares	0,9g
FIBRA	6,8g
PROTEINAS	5,1g
CALCIO	2,2%
POTASIO	39,3mg

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulces saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA

## BIZCOCHO DE LA CASA

**INGREDIENTES:** huevos, harina de arroz integral, aceite de oliva y girasol, harina de almendras, maltitol, fécula de patata, tapioca, yogur natural sin lactosa (leche desnatada, gelatina y bacterias lácticas), earl grey té, levadura y goma xantana.

**ALÉRGENOS:** frutos secos y proteína de la leche.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	289 kcal
GRASAS TOTALES	18,2g
Saturadas	2,2g
Poliinsaturadas	5,2g
Monoinsaturadas	8,7g
HIDRATOS DE CARBONO	36,4g
Azúcares	0,9g
FIBRA	6,8g
PROTEINAS	5,1g
CALCIO	2,2%
POTASIO	39,3mg

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

## BIZCOCHO MARMOLADO

**INGREDIENTES:** huevos, harina de arroz integral, aceite de oliva y girasol, harina de almendras, maltitol, fécula de patata, tapioca, yogur natural sin lactosa (leche desnatada, gelatina y bacterias lácticas), chocolate negro 72% (pasta de cacao, maltitol, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, inulina, lecitina de girasol y aroma natural de vainilla), avellanas y anacardos, levadura y goma xantana.

**ALÉRGENOS:** frutos secos y proteína de la leche.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100G

ENERGIA	289 kcal
GRASAS TOTALES	18,2g
Saturadas	2,2g
Poliinsaturadas	5,2g
Monoinsaturadas	8,7g
HIDRATOS DE CARBONO	36,4g
Azúcares	0,9g
FIBRA	6,8g
PROTEINAS	5,1g
CALCIO	2,2%
POTASIO	39,3mg

**CONSERVACIÓN:** a temperatura ambiente 5 días, en nevera hasta 7 días. Este producto se puede congelar conservándose en perfecto estado hasta 2 meses.

**ATENCIÓN:** si se consumen grandes cantidades de este producto puede generar un efecto laxante.

**FABRICADO POR:** NICOLINA Dulce saludables artesanales  
C/ Federico Carlos Sainz de Robles, 23 Madrid ESPAÑA  
Teléfono: 681 607 895 / [www.nicolina.es](http://www.nicolina.es)

**SIN GLUTEN, SIN LACTOSA, SIN AZÚCAR**

# NICOLINA